Nuper vero *Perthum* Rex Iacobus Sextus in Comitatum erexit, cum Iacobum Baronem *Dromund* Comitem Perthiæ creaverit. [ADDIT. obiit Iacobus improlis, & sic ad fratrem Ioannem hæreditatis jure pervenit, filius ejus natu maximus filiam Comitis Huntillæ uxorem duxit.]

Huic circumvicina sunt *Methuen*, quam Margareta Anglica vidua Iacobi Quarti tertio suo marito Henrico *Stewart* è stirpe regia & hæredibus numerata pecunia adquisivit, simulque Baronis dignitatem à filio Iacobo Quinto impetravit. [ADDIT. Iam Dominium de *Methuen* pertinet ad Ducem

Lennoxia.] Inferius *Rethuen* castrum *Rethuenorum* abominandi nominis, & ex omni memoria eradendi, cum ordinis amplissimi decreto sancitum sit, ut qui ejusdem essent nominis, illud deponerent & novum sibi adsciscerent; postquam *Rethueni* fratres execrabili & nefanda conspiratione in caedem Iacobi Sexti Principis longe optimi conjurassent, qui ipsorum patrem Guilielmum *Goureae* Comitem dixit, & postea cum jura ipsi Regi insolentior praescriberet, jure regni perduellionis reum capite multavit. Sed de damnatae memoriae viris haec nimio plus videantur, licet & posterorum ad cautionem intersit stirpes noxias memorare. [ADDIT. Et sic castrum hoc per foris facturam *Rethuenorum* regi cessit, qui in feofamentum ejusdem noviter Guilielmo Murray suo cubiculario concessit.]

Gourea illa, frumentariis campis & singulari [88] soli ubertate nobilitata, ad alteram *Tai* ripam planior procumbit. In hac è regione *Perthi* trans *Taum Scona* celebre olim monasterium, regibus Scotiae inaugurandis venerandum visitur, ex quo Kenethus Pictis in proximo ad interneccionem occisis, saxum ex Hibernia in *Argatheliam* translatum regibus Scotorum consecrandis lignea cathedra inclusum hic collocaverit, quod Rex Edwardus Primus Angliae Westmonasterium deferendum curavit. De quo vaticinium vulgo jactitatum, quod cum nunc fidem invenerit, ut id genus paucula, subjungendum curavi.

Ni fallat fatum, Scoti quocunque locatum

Inveniunt lapidem, regnare tenentur ibidem.

Nunc autem *Scona* Davidi de *Moravia* sive *Murray* Regis Iacobi speciali gratia Baronis titulum praestat. [ADDIT. Postea hic creatus est vicecomes de Stormont, erasoque hoc penitus monasterio, adeo ut ne minimum quidem ejus vestigium videre est, eo loci elegantissimum aedificavit palatium, una cum amoenissimus⁸⁹ hortis, sed nulla prole relicta, virtute chartae Taliae, post decessum Quint-Ierni ejus haeredis sine liberis defuncti, dominium hoc jam cessit Ioanni Comiti de Annandall.]